



خیابان انقلاب، خیابان ایوریجان، تقاطع لیافی نژاد، کاشی ۸۷

شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) را تسلیت می گویم
اقتصادی
سیاسی
اجتماعی
فرهنگی
ورزشی

ما را دنبال کنید

شنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۲ • سال هشتم • شماره ۱۴۸۱ • صفحه ۳۰۰۰ تومان

KHARIDAAR DAILY

خودروسازان روزانه ۳.۷ میلیون دلار زیان تولید می کنند

چه آینده‌ای پیش روی صنعت خودرو است؟

صفحه ۳

در دیدار اعضای کنگره بزرگداشت شهدای آذربایجان شرقی
**رهبر معظم انقلاب: شهدا، هویت ملت ایران
هویت ملی نباید فراموش شود**

صفحه ۲

در نشست بررسی وضعیت پروژه‌های ریلی مطرح شد
**تاکید ریسی بر تسریع در اجرای پروژه ریلی
تهران-مشهد**

صفحه ۲

تکلیف شش گانه رئیس دولت به بانک‌ها

صفحه ۴

یادداشت

قیمت گذاری دستوری آفت اقتصاد است

محمدرضا احسان فر، براساس منطق، سرمایه گذاران و تولیدکنندگان براساس منافع خود اقدام به تولید یک کالا می کنند و در صورت وجود قیمت گذاری دستوری در یک بازار، تلاش می کنند تا هر چه سریعتر از آن بازار خارج شوند و به سمت بازاری برای عرضه محصولات خود پیش روند که عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت باشد. قیمت گذاری دستوری باعث کاهش تولید کالاها و یا محصولات می شود و وقتی تولید به صرفه نباشد با گذشت زمان اثرات کاهش تولید در بازار نمایان خواهد شد. اگر چه ممکن است قیمت گذاری در مدت زمان کوتاه قیمت برخی کالاها را برای خریداران مقرون به صرفه کند، اما همواره در هر زمانی و در هر اقتصادی ثابت شده کنترل دستوری قیمت منجر به اختلال در بازار و زیان تولیدکنندگان را در پی دارد.

صفحه ۳

آزاد

**عرضه پروژه‌های سرمایه‌گذاری مناطق آزاد
در بورس؛ بهزودی**

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی از عرضه پروژه‌های سرمایه‌گذاری به‌زودی در بازار سرمایه خبر داد و گفت: با عرضه پروژه‌های سرمایه‌گذاری مناطق آزاد در بورس، مردم می توانند مشارکت کنند تا ساخت این پروژه‌ها با سرمایه‌های مردم انجام شود. «حجت‌الله عبدالملکی» با بیان اینکه شرایط برای همکاری با سازمان بورس در مناطق آزاد فراهم شده است، اظهار کرد: در نمایشگاه سرمایه‌گذاری کیش باریس سازمان بورس مذاکراتی برای ایجاد میز مشترک با هدف استفاده از ظرفیت بازار سرمایه برای تامین مالی پروژه‌های سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد انجام شد. وی افزود: بسترها و روش‌های قانونی مانند ایجاد صندوق و شرکت پروژه برای این اقدام وجود دارد، اما این ابزارها کمتر مورد استفاده قرار گرفته است؛ البته در گذشته انتشار اوراق برای تامین مالی پروژه‌ها در بعضی از مناطق مانند کیش تجربه شده است، ولی این روند باید توسعه پیدا کند و فراتر از زیرساخت‌ها در پروژه‌های اقتصادی هم مورد بهره‌برداری قرار بگیرد. دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خاطر نشان کرد: به متقاضیان سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد اعلام شده که می توانند گزینه تامین مالی از بورس را مورد بررسی قرار دهند و برای پروژه‌های بزرگ، از مشارکت مردمی برای توسعه مناطق بهره‌مند شوند. عبدالملکی تاکید کرد: در سطح مدیریت کلان به این جمع بندی رسیدیم که زیرساخت‌ها وجود دارد، اکنون نیز به مرحله عملیاتی و اجرایی رسیدیم و امیدواریم به‌زودی بتوانیم چند پروژه با مشارکت مردمی را اجرایی کنیم که یکی از ثمرات آن جمع‌آوری سرمایه‌های خرد مردم برای پروژه‌های سودآور است.



رئیس کنفدراسیون صادرات ایران مطرح کرد

ضرورت تغییر تعطیلات رسمی

۴ روز در هفته با دنیا ارتباط نداریم

صفحه ۳

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران مطرح کرد

حباب ۵ میلیونی سکه با وجود رکود در بازار!



کرد: حباب سکه نیز در این هفته تغییر خاص و چندانی نداشته است. در حال حاضر قیمت هر قطعه سکه تمام حدوداً پنج میلیون و ۲۰۰ هزار تومان حباب دارد. وی در پایان ضمن اشاره به افت شدید تقاضا در بازار که شرایط صنعت طلا را بحرانی کرده است، تصریح کرد: از ابتدای امسال

با حدود ۳۲ هزار تومان افزایش نسبت به ابتدای هفته، در آخرین معاملات روز گذشته (پنجشنبه) دو میلیون و ۴۸۰ هزار تومان به‌ازای هر گرم معامله شد. این مقام صنفی افزود: سکه تمام طرح جدید با ۳۵۰ هزار تومان رشد به نسبت به ابتدای هفته، در آخرین معاملات هفته ۲۹ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان قیمت داشت و سکه تمام طرح قدیم با ۳۰۰ هزار تومان افزایش به ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید. در طول یک هفته اخیر، نیم سکه ۱۵۰ هزار تومان و ربع سکه ۵۰ هزار تومان افزایش به‌ارزای هر گرم تجربه کردند و در معاملات پایانی هفته به ترتیب ۱۵ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان و ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شدند. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی اما بدون تغییر نسبت به ابتدای هفته، پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تومان دادوستد شد. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه نیز اظهار

اینکه در اواسط هفته تا ۱۹۸۴ دلار کاهش قیمت یافته بود، در حال حاضر در آخرین رقم، ۲۰۴۲ دلار را ثبت کرده است. این در حالی است با وجود اینکه از ابتدای هفته تا روز چهارشنبه، کاهش اونس جهانی طلا و همچنین نوسان کاهشی نرخ ارز در داخل را داشتیم اما در مجموع با افزایش قیمت طلای جهانی در روز گذشته، در بازارهای داخلی نیز اندکی افزایش قیمت سکه و طلا را تجربه کردند. وی خاطر نشان کرد: نسبت به افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی به دلیل نبود تقاضا در بازار داخلی و رکود حاکم بر آن که طی ماه‌های گذشته شدت گرفته، در بازارهای داخلی چندین افزایش متناسب با افزایش جهانی طلا را نداشتیم اما به هر حال تاثیر داشته و مقداری افزایش قیمت را شاهد بودیم. بذرافشان در رابطه با آخرین قیمت سکه و طلا در بازار و تغییرات آن‌ها نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر گرم طلای ۱۸ عیار

خریدار رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی طی دو روز پایانی هفته، گفت: نبود تقاضا و رکود در بازار سکه و طلای داخلی و همچنین نوسانات جزئی نرخ ارز سبب شد که افزایش طلای جهانی تاثیر متناسب با این افزایش را نداشته باشد؛ اما به هر روی، این هفته بازار سکه و طلا افزایشی به پایان رسید. نادر بذرافشان در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا، اظهار کرد: در طول هفته‌ای که گذشت از ابتدای هفته تا روز چهارشنبه، یک روند کاهشی ۴۲-۴۳ دلاری در قیمت اونس جهانی طلا را شاهد بودیم اما در پایان هفته‌ای که یکبار اونس جهانی طلا تغییر مسیر داد و در جهت افزایش قرار گرفت، به گونه‌ای که حدود ۵۸ دلار از روز پنجشنبه تا امروز (جمعه) افزایش هر اونس طلای جهانی را داشتیم. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: براین اساس، اونس جهانی طلا علیرغم

آگهی فراخوان های عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی

شرکت عمران شهر جدید مهستان

شرکت عمران شهر جدید مهستان از کلیه پیمانکاران دارای صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصات ذیل دعوت بعمل می آورد.

موضوع	صلاحیت	شماره مرجع	شماره سامانه	تاریخ دریافت اسناد	مبلغ برآورد (ریال)
تجدید فراخوان عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی با موضوع عملیات آماده سازی سایت های تجاری و اراضی ۲۷.۵ هکتاری واقع در شهر جدید هشتگرد	حداقل رتبه ۴ در رشته راه و ترابری	۱۴۰۲-۰۵-۲۲/م	۲۰۰۲۰۱۲۹۰۰۰۰۰۵۴	از تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۵ لغایت: ۱۴۰۲/۱۰/۰۳	۱۰۰۰۸۱۰۳۸۴۹۰۱۴۵
تجدید فراخوان عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی با موضوع عملیات اجرایی رفع نواقص معابر پیاده راهی و دیوار سازی مربوطه و ترمیم نوار فزای ۴ و ۷ واقع در شهر جدید هشتگرد	حداقل رتبه ۵ در رشته راه و ترابری	۱۴۰۲-۰۵-۲۳/م	۲۰۰۲۰۱۲۹۰۰۰۰۰۰۰۵۵	از تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۵ لغایت: ۱۴۰۲/۱۰/۰۳	۲۹۷,۴۱۳,۰۴۱,۹۲۴

این فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی www.setadiran.ir و پایگاه اینترنتی شرکت عمران به آدرس www.hashtgerd.ntdc.ir قابل مشاهده می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۹/۲۵

وزارت صمت به دنبال اصلاح نظام قیمت گذاری دستوری

و بازسازی صنعت، نگاه ویژه به سرمایه انسانی (افزایش انگیزه)، احیای واحدهای راکد و نیمه فعال صنعتی و معدنی می تواند به تحقق این سیاست‌ها کمک کند. وی صحبت‌هایش را اینگونه ادامه داد: توسعه روحیه پژوهش در یک جامعه بدون تقویت بنیه علمی و دانشی کشور در تمامی بخش‌ها میسر نیست. جامعه دانشی و پژوهشی باید توانایی تولید علم و تبدیل آن به دانش و فناوری را داشته باشد و ایجاد این توانایی از اصول تقویت بنیه جوامع برای جذب دانش و توسعه پژوهش و نوآوری است. وزیر صمت اضافه کرد: کشور ما به واسطه دسترسی به نیروی جوان با استعداد و توانمند با ایجاد شرایط توسعه دانش و نوآوری می تواند به سادگی از موانع آن بهره‌بردار. این عامل مؤثر در توسعه سازمان یافته و پژوهش و نوآوری در جامعه را ایجاد کند.



پیش بینی پذیری، بازیابی سازوکارهای نظارتی و بازرسی و تعهد به محیط زیست را هفت جهت گیری راهبردی این وزارتخانه عنوان کرد.

علی‌آبادی به ضرورت همکاری و نقش شرکت‌های دانش‌بنیان برای تحقق و پیاده‌سازی این سیاست‌ها اشاره کرد و یادآور شد: اقداماتی همچون فرماندهی واحد تولید و بازاریابی حکمرانی دولتی مبتنی بر رشد تولید، تحول دیجیتال، ارتقای فن آوری و دانش بنیانی (آمادگی برای انقلاب‌های صنعتی پیش‌رو)، تمرکز بر برابری شرکت‌ها، بخش‌های خصوصی، خوشه‌های صنعتی و تشکلهای، تأمین مالی نوین (شرکت تأمین سرمایه، لیزینگ، صندوق‌ها)، افزایش سهم صمت در حقوق دولتی، توسعه زیرساخت‌های تولید و توجه جدی به نوسازی

خوبساز و وزیر صمت از اصلاح نظام قیمت گذاری دستوری و جایگزینی راهبردی تولید و تجارت به جای تصدی گری خبر داد. عباس علی‌آبادی در مورد نسل جدید دانشگاه‌ها گفت: دانشگاه‌های نسل جدید به دنبال حل مساله هستند و شرکت‌های دانش‌بنیان در ارتباط با آن‌ها به دنبال تصویر آینده هستند. وی با بیان اینکه مسیر دستیابی به این آینده از حل مسائل عبور می‌کند، ادامه داد: ایجاد مراکز داده و اطلاعات قوی، سیستم‌های تحلیل داده، توسعه هوش مصنوعی و استفاده از ابزارها برای توسعه کشور الزامی است. وزیر صمت با بیان اینکه دستیابی مناسب به پایگاه‌های اطلاعاتی می‌تواند سرعت توسعه دانش و فناوری را چند برابر کند، خاطر نشان کرد: البته توسعه زیرساخت‌های آزمایشگاهی و تحقیقاتی نیز می‌تواند کمبود منابع اطلاعاتی در برخی بخش‌ها را جبران کند. وی، تولید صادرات محور و گذار از مونتاژ/واردات به نوآوری و خلق محصولات جدید، ارتقای بهره‌وری و رقابت‌پذیری (رتبه‌بندی شرکت‌ها، شاخص‌سازی، ارزیابی)، کاهش آرزبری و عدم خام فروشی (ارزش افزوده پایین)، اصلاح نظام قیمت گذاری دستوری و جایگزینی راهبردی تولید و تجارت به جای تصدی گری (حکمرانی)، ایجاد ثبات در مدیریت و فضای کسب و کار

